《关于在全省餐饮住宿行业大力推行<绿色饭店>

国家标准的通知》的

通     知
近年来，我省积极贯彻国务院、商务部有关文件精神，大力推行《绿色饭店》国家标准（GB\T21084—2007），积极创建国家绿色饭店（绿色餐饮），取得了较好成效，为更加深入地开展好此项工作，现通知如下：

一、强化思想认识

深入推行《绿色饭店》国家标准，加快推进绿色饭店创建活动，不仅是转变经济增长方式、促进住宿餐饮行业科学发展的客观需要，也是经济新常态下扩大内需、促进消费的重要手段，是深入贯彻党的十八大精神,广泛宣传“生态文明、绿色发展”理念的实际举措，是保护环境和节约能源的一项具体行动。各地要充分认清开展此项工作的重要性，进一步加强组织领导，明确具体目标责任，不断推进我省“创建绿色饭店”活动深入开展。

二、把握上级要求

各地要认真贯彻国务院办公厅《关于促进内贸流通健康发展的若干意见》（国办发〔2014〕51 号）、商务部《关于大力发展绿色流通的指导意见》（商流通函〔2014〕792 号）、商务部办公厅、中宣部办公厅、发展改革委办公厅《关于组织开展低碳节能绿色流通行动的通知》（商办流通函〔2014〕803 号）、河北省人民政府办公厅《关于促进内贸流通健康发展的实施意见》（冀政办发〔2015〕6 号）等文件精神， 进一步推动绿色饭店、绿色餐饮创建活动，在全省范围内努力创建一批示范性强的国家绿色饭店、绿色餐饮示范企业，实现我省餐饮住宿业调整结构、节能增效、减少排放、消费安全等目标。
三、抓住重点环节

要把节水、节电、节气、安全、环保作为企业经营发展中的重要环节，强化内部管理和监督，广泛运用安全系数高、应用效果好、质量可靠的节能减排技术，提高新能源、新材料和新节能设备的采用率和推广度，重点做好空调、电梯、动力、照明等设备的节能技术改造。积极发展循环经济，实施高效照明改造，减少温室气体排放，实现垃圾、污水减量化和无害化处理，引导行业走低碳化发展之路，提高食品安全和绿色消费水平。
四、健全组织体系

各设区市和省直管县（市）商务主管部门要积极建立完善绿色饭店工作委员会和有关组织体系，加强与本地发改、质监、安监、环保等部门及相关行业协会之间的密切联系，持续有效地开展好《绿色饭店》国家标准的推行和绿色饭店创建活动。
五、营造良好环境

各级绿色饭店工作委员会要积极做好绿色饭店创建活动的宣传发动工作，通过电视、网络、报刊等载体，积极引导餐饮住宿企业贯彻实施国家标准，宣扬表彰推行《绿色饭店》国家标准的先进单位和个人。各地商务主管部门要积极掌握企业创建绿色饭店过程中出现的新情况、新特点，主动为餐饮住宿企业解决实际困难和问题。要倡导餐饮住宿企业规范经营、诚信经营，营造公平的竞争环境，抓住京津冀协同发展的有利时机，努力转变服务方式，推动我省餐饮住宿行业又好又快发展。
联系人：刘冬青   冯志军

电话：0311－87909176    0311－87909560
                               2015年6月24日